DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.07.28.01-5R1`

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Mala, N2  40 - Centro

Orós-CE, comunica aos Interessados que no dia 11 de agosto de 2021. 09:00hs. estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nu 2021.07.28.01-SRP. Objeto:
Registro de Preços destinado à aquisição de notebookt, junto a Secretaria de Educação,
Esporte e Juventude do Município de Orós-CE, tudo conforme anexo É. O edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00b às 12:00h. ou pelos os sítes:

www.bii.org.br, ou pelo o Portai das Licitações: http://munlclplos.tce.Ce.goV.br/tce

municípios/.

Drós/CE, 28 de Julho de 2021.
JOSÉ KLERISTDN MEDEIROS MONTE JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL. DE PALHANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 28.07.2021.02-PE SRP

A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio da Pregoeira torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço nn
28.07.2021.02-PE SRP, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a Futura e Eventual
Contratação dos serviços de exames de ultrassonografla destinados a Secretaria de Saúde
do Município de Palhano-CE. O recebimento das propostas através do site

www.bbmnetlicitacoes.com.br  dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 29 de julho de 2021,
com data de abertura das Propostas no dia 12 de agosto de 2021. às 9h e inicio de disputa
de preços no dia 12 de agosto de 2021 às 10h. O Edital estará disponível nos Sites:
www.bbmnetiicitacoes.com.br  OU site: https://ilcitacoes.tce.ce.gOv.br/. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de licitação, em dias de
expediente normal ou pelo telefone (88) 3415-1060/1050.

Palhano -Ce, 28 de julho de 2021.
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 28.07.2021.01-PESRP

A Prefeitura Municipal de Palhano, através de sua Pregoeira, torna público, que
fará realizar Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n0  28.07.2021.01-FESRP. tipo
Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação dos serviços de transporte escolar da
Rede de Ensino Pública de Palhano, CE, conforme termo de referência. O recebimento das
propostas através do site www.bbmnetiicitacoes.com.br  dar-se-á a partir das 17h30min do
dia 29 de julho de 2021, com data de abertura das Propostas no dia 11 de agosto de 2021,
às9h e inicio de disputa de preços no dia 11 de agosto de 2021, às 10h. O Edital encontra-
se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: www.bbmnetilcltacoet.com.br  e
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Os Interessados poderão obter Informações detalhadas no
setor da Comissão de Ucitação, em dias de expediente normal, na Av. Possidonio Barreto,
330, Centro, ou, através do telefone (Osx88) 3415-1050.

Palhano, 28 de julho de 2021
MARIA VANUSIA SILVA SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACjA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N5  PERP-10/2021

Tipo Menor Preço. Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços visando 'Aquisição de
Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar para atender aos Alunos
Matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino, de Interesse da Secretaria de Educação
do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no
projeto básico/termo de refqrência e edital.

O 	editai 	disponível 	nos 	endereços 	eletrônico:
https://www.bbmneslicitacoes.com.br  e wwwtcece.gov.br, com o prazo de Cadastramento
das Propostas até o dia 11 de Agosto de 2021 às 09:00mln, abertura das propostas às
09h01min e a fase da disputa de lances às OShOSmIn (horário de Brasília). Informações:
Praça 7 de Setembro, NO 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85)
3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail:
lIcitacao@palmacla.ce.gov.br.  -

Palmácla - CE. 28 de julho de 2021
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico NO 2021.04.22.001-SEOUC
Contratante: Secretaria de Educação. Contratadas: E N Distribuidora de Alimentos Lida pelo
valor de R$ 33.450,40 (trinta e três mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta
centavos). E Roumes R. de Aguiar pelo valor de R$ 110.200,00 (cento e dez mil e duzentos
reais). Emerson Dos Santos Barros-EPP pelo valor de R$ 151.519,20 (cento e cinquenta e
um mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos). Objeto: Registro de preço para
fatura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede
municipal de ensino, Procedimento Ucitatórlo: Pregão Eletrônico NO 2021.04.22.001-
SEDUC. Vigência dos Contratos: 31/12/2021. Dotações Orçamentárias:
18.18.12.361.1201.2.018 Elemento de Despesas: 33.90.30.00, Assina pela Contratante:
Wanderiep Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Assinam
Pelas Contratadas: Rivaldo Dantas Bandeira Neto, Francisco Roumes Rodrigues de Aguiar e
Emerson dos Santos Barros. Data da Assinatura: 09, 12 e 14 de julho de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico No 2021.04.22.001-SEDUC

Contratante: Secretaria de Educação. Contratadas: R N Distribuidora de Alimentos Ltda

pelo valor de R$ 33.450,40 (trinta e três mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta

centavos). F Roumes R. de Agular pelo valor de R$ 110.200,00 (cento e dez mil e

duzentos reais). Emerson dos Santos Barros-EPP pelo valor de R$ 151.519,20 (cento e

cinquenta e um mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos). Objeto: Registro de

preço para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos

alunos da rede municipal de ensino. Procedimento Licitatórlo: Pregão Eletrônico N

2021.04.22.001.-SEDUC. Vigência das Atas de Registro de Preços: 01 (UM) Ano a Partir

da data de sua Assinatuja, Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira DIniz -

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Assinam Pelas Contratadas: Rivaido

Dantas Bandeira Neto, Francisco Roumes Rodrigues de Aguiar e Emerson dos Santos

Barros, Data da Assinatura: 09. 12 a 14 de julho de 2021.

Este documento poda ser otriflnado no endereço eieusnicn

htip//.ava,o.ln.aoo.bn/auteniloldado.htrnl,  pelo  codino 053020210720502uo

ISSN 1677-7069 	 NO 142, quinta-feira, 29 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N 1006.1/2021

No Item 4.3.3- dos grupos formais, detentores de Dap Jurídica,
DOU, dia 34 de julho ria 2021, página 271, seção 3.

Onde se lê: E - Apresentar certidão negativa de débitos municipais em
Prefeitura Municipal de Nova Russas;

leia-se: f - Apresentar certidão negativa de débitos municipais emitido pela
Prefeitura Municipal de Poranga. Esta Errata integra o Edital respectivo, para todos os

efeitos legais.

Poranga-Ceará, 28 de julho de 2021.
MARIA PEREIRA DA SILVA

Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

xtrato do Contrato n 10.002/2021-01 resultante do Chamamento Público nO 10.002/2021-
CHP. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: credenciamentO de
empresas para prestação de serviços na área de oftalmologia que efetue realização de
consultas, exames e cirurgias, com uso de unidade móvel terrestre de saúde em veículo
motorizado devidamente adaptado e equipado, que ofereça ainda mão de obra qualificada
e Insumos para realização de procedimentos, objetivando assim a compiementação à rede
assistencial de saúde quivadaense, com pagamentos a serem feitos com base na tabela
nacional do SUS, a cargo da secretaria municipal de saúde de Quisadá-ce. Prazo d a 	 e

vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura - Valor Global do Contrato: R$
725.172,00 (setecentos e vinte e cinco mil, cento e Setenta e dois reais). Contratada: 1PM
SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Leandro
Pessoa Mota. Assinam pela contratante: Secretária municipal do Saúde, a Sra. Benedita de
Oliveira. Data da assinatura do Contrato: 27 de julho de 2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 8.005/2021-PERP

A Secretaria da Educação do Município de Quixadá/Ce, neste ato representada
pela Ordenadora de Despesas, a Sra. Verúzia Jardim de Queiroz, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento ao disposto na Lei Federal n° 8.666, de 21 da )unho de 1993 e
suas alterações posteriores, e CONSIDERANDO a necessidade de alterações no Termo de
Referência, no que diz respeito às especificações dos Itens licitados, que tem por objeto o
Registro de preços para futuro e eventual aquisição de géneros alimentícios destinado aos
alunos da Rede Municipal da Educação Básica, de responsabilidade da Secretaria da
Educação de O.ulaaciá-Ce, resolve REVOGAR, o procedimento Ilcitatório na modalidade
Pregão Eletrônico n0  08.005/2021-PERP, à luz do Art. 49, "caput', da Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho da 1993 e suas alterações posteriores.

Qulsadá/CE, 27 de julho de 2021
VERUZIA JARDIM DE QUEIROZ

r PREFEIcttJRA MUNICIPAL DE'UIXERAMOBI1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NIn07.009/2021PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos Interessa os, que' no
5Yóôlnío dld'-1.2/08/Çl21, às.09h, horário de Brasllla/DP...estará realizando licitação de
Pregão Eletrônlco,n° 07.009/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuro 1T

'eventuais serviçosode engenharia, çosts(rytção e mans*tetiçéd prdtl (pravexitirra es}
orretiva) das, edjicações.fisicas ie prédios e &uiparneptos públicos, com forneimento d3
mão de obra, materiais e peças de reposição, por maior percentual de desconto sobre a(
tns daTabelaDe.o'Servlços 	 de intarease c
ecretarla de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura domunlclp)o, o qual encontra,I'e
p integra.asa sede da comissão-de Etitação, situada à Ruafuionsenjior'SalvianO'PIntO, 7,

centro. Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico wwm.bli.org.br  ."Acesso)deritifidiõ"'t
no lênix.' aceritoupúblicon  Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às t
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/Iicitacc""° 	 •, 	 0

llElO

AVISO DE LICITAÇÃO
"" 	-'e

PREGÃO ELETRÔNICO N0  15.013/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos Interessados, que no
próximo dia 12/08/2021, às I5:30h, horário de Brasília/DE, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico no 15.013/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços para faturas e
eventuais aquisições de materiais utilizados no fabrico de vassouras e escovões artesanais
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, o qual
encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salvlano
Pinto, 707, Centro, Qulueramoblm/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso
Identificado no llnk - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário
de OBh às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/iicitucoes.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N0  13.013/2021 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 11/08/2021, às 09h_ horário horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico n° 13.013/2021 - PERP, cujo objeto: Contração de serviços especializados
de fornecimento mensal de solução integrada de software, locação e manutenção de
equipamentos, hospedagem em nuvem, suporte técnico e capacitação de servidores e
prestadores de serviços para todas as unidades de saúde que compõem o sistema
municipal de saúde do município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de
licitação, situada a Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, Quloeramoblm/CE; e no
endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 1mb - acesso público' Maiores
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.017/2021 - PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessadnt, que no próximo dia
11/08/2021. às 09h, horário de BraslliafDF,  estará realizando licitação de Pregão Eletrônico u
14,017/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para faturas e eventuais aquisições de mobiliários
escolares, composto de conjunto coletivo e conjunta aluno, padrão FNDE, para atenderas necessidades
das entidades educacionais da rede pública de ensino do município, o qual encontra-te na Integra na
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Qulueramoblm-CE;
e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso identificado no 1mb - acesso público Maiores
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/llcitacoet.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

C2(X) acihnadn dilnalmenta ouvior,ne Me ne 2.100-2 de la/un/axus, ICP
que 1,5,0-11 a lnlraest,aiura de chaves póblinas oraclelra - lcp.urosIi

MAX RONNY P111